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a. eonstltU1r. Sr por un pls::zo de cinco afios, contados a part1r de
la fecha de publlcac1ón de la presente Orden, loo siguientes bene·
tlclos fiscales:

a) LiJJer:tad de amortiZación durante el primer quinquemo
a partir del ejercicio en que se inicie la explotación industria:
en la Empresa..,

b) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscai
dur&I1te el periodo de instalación.

o) Red.uec1ón de hasta el 96 por 100 en la base de1lmpuesw
General sobre el Tráfico de las Bmpresas que grave las venta.-'
por l~ que se adquieran bienes de equipo Y, utlllaje de pr1merl1
tnsta:laeión que no se fabriquen en España.

Begundo.-El incumplimiento de cualquiera de las ObligacIO'
nes que asume la Entidad bet1efic1aria dará lugar, de confor­
midad con lo diápuesto en el articulo 9.° de la Ley lf1!l1963. a
la priva.ción de los beneficios concedidos Y. por consiguiente
al abono de los impuestos bonlficaxios.

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios ~e a V. l. muchos afioo.
Madrid, 3 de julio de t970.-P. D.• el Subsecretario, José

Maria Sainz· de Vieufia.

Dmo. Sr. SUbsecretario de Hacienda.

ORDEN de 3 de 1ulio de 1970 pClF'la que se con·
ceden a la Empresa «Marcelino Román Selles Bo-­
nastTe» (<<Transportes Selles») los beneficios fisca,,­
les que establece la Ley 15211963, de 2 de átclembre.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Mintsterto de Industria de
fecha 31 de marzo de 1970, por la que se declara a las insta..
lac10nes proyectadas por la EmPTes& de don Mareelino Román
Selles Bonastre (<<Transportes BelIeso). domiciliada en VaJencla.. .
com.prendidll en el grupo .quinto. apartado a), «Transportes
frlgórificos interzonas». de los previstos en el a.rticulo tereero
del Decreto 2419/1968. de 20 de septiembre, por el que se
aprueba el Programa de la Red Frigorlflca Nacional para el
segundo euatrienio.

Este M11Usterto, de conformidad con lo esta.blecldo en el
~o cua.rto de la Or<len de la Presldencla del Gobierno
de 27 de enero de 1965, ha temdo a bien disponer 10 siguIente:

Prlmero.-Con arreglo a las disposiciones regJ.amentarJ.as de
cada tributo. a las especificas del régimen que deriva de la
Ley 152/1965, de 2 de dlcJembre. y al procedlmlento seliaJado
por la Orden de este Mlnlsterlo de 27 de marzo de 1965, se
otoJajln a la Empresa llMaxeelinO RomAn Selles Bonastre>
(<IlbnBportes 8eIlesJ), por las instalaciones proyectadas y por
un~ ~p_ de cinco al\oo contados a partir de la fecha de
publicación. de la presente· Or<len, loo siguientes beneflcloo ti,,"
cales: .
, al LIbertad de amortlzaclón durante el primer quinquenio,
.. partlr del ejercicio en que se inlcle la explotación industrial
en la Emp.......

b) Reducción del 95 por 100 de la Cuota de LIcencia FlIr
cal durante el periodo de instalación. .

el Reduoclón del 95 por 199 en la ba.se del _ Gene­
raI sobre Transml8lones. PatrlmonJales y Actos Jurldlc<l8 Docu·
meIJ¡t&dos. en 106 ténn1nos establecidos en·· el número 3 del
articulo 66 del texto refnndldo de 6 de abríl de 1967.

d) Reducción del 95 por 109 en la base del Impuesto en
los Dereohos ArancelB.I1os e Impuesto de CompensacIón de
Gravámenes Inte!'lores que graven la importación de bienes de
equipo Y ntI11aje cuando no se fabrlqnen en Ellpafia, asl eomo
a los mQ.teriales y productos que no produciéndose ,en Espafia
se importen para su moorporaclón a bienes de equipO de fabri­
cac1ón nacional.

Segundo.-El incumpl1m1ento .qe cualqU¡era de las obligaciO"­
nes que' asume la Entidad benefIciaria dará lugar, de confor­
midad con 10 dispuesto en el articulo noveno de 1& Ley 152/1963, .
a 1& pTivaclón de los beneficios concedidos y por consiguIente
al abono de los Impnestos 1>onlfleados.

Lo djgo a V. l, para su conocimiento y efectos.
DIos guarde a V. l. muchos al\os.
Madrid, 3 de juJIo de 1970.-<1'. D.. el _retarlo, José

MarIa Salnz de Vlenfia..

lImo; Sr, Subsecret&rio de Hacienda.

ORDEN de 3 ele fullo ele 1970 pqr la que se con·
ceden. a la Empresa «Jestts Tornero MalinaJt los
beneficios fiscales que establece la Ley 15211963.
de 2 de diciembre.

Ilmo. sr.: Vista la Orden del Mlnisterio de Agricultura
de fecha 8 de abril de 1970, por la que se declara a la insta,..
lacl6n frJ.&ori!ica rural, a 1nstaJ.a.r en Abarán (Murcia) por
don JesúA Tornero Malina, comprendida en el grupo primero,

«Fr'igorificos de producción» apartado e), cHortotrutico1&s», de
tos previ."t06 en el articulo tercero del Decreto ,241911968. de
20 de ..;eptiembre, por el que se aprueba el P'rOgralIla de la Red
Fr1gontlca Nacional para el segun.uc cuatrienio.

Este Ministerio, de conformida<! con lo establecido en el
apartado cua.rto de la Orden de la Presidencia del Gobierno
de 27 de enero de 1965. ha tenido 9. bien disponer lo siguiente:

Primez.-o.-Con arreglo a las· disposiciones reglamentarías de
cada tributo. a las espec1!icas de! regimen ~ue deriva. de la
Ley 152/1963, de 2 de dicjembre, < y al procedimiento sefialado
por la Orden de este M1nJsterio de 27 de marzo de 1965, se
otorgan a la Empresa «Jesús Tornero Mol1na», por la Industria
indicada y por· un plazo de cinco afios contados a partir de
la fecl1a de publicación de la presente Orden. los siguientes
beneficios fiscales;

al Libertad de amortiZacIón durante el primer quinquenio.
a partir del ejercicio en que se inicie la. explotacUm mdustrieJ
en la Empresa.

b) Reducción del 95 por 100 de la Cuota de Licencia. Fl&­
cal dU11U1te el periodo de instalación.

c) Reducción del 95 por 100 en la base del Impuesto Gen.e­
mI sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurldicos Docu­
mentados, en los términos establec1dosen el número 3 del
artIeulo 66 del texto refundido de 6 de abril de 1967.

d) Redueclón del 95 por lOÓ en la base del Impuesto Gene­
raJ. sobre Tráfico de las Empres&l que grave las vent86 por
las que se adquieran bienes ~ equipo Y utilla.je de primera
1nstala.ci6n que. no se fa.briquen en Espafia, asi como _a los
materialéS O· productos que no produciéndose en EsPa:fia se
importen para su lncorporaolón a bienes de eqnlpo de fab<l·
cac1ón. naclonal.

el Recluccl6n del 59 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que grave los rendimientos de 106 empréstitos que
emita la Empresa español" y de ~ loo ¡>rt!stIunos que la misma
concierte con organismos tntema.ciona1eS o con Instituciones
1'1nancieras extranjeras. cuando lo..'> fondos as:[ obtenidos se des­
tlnen a finandar inversiones reales nuevas.

La aplicación concreta de este beneficio a las operaclones
de crédito lndleadas se tramItará en cada caso a tr&'fl!o del
InstItuto de Crédito a Medio y Largo Plazo. en la forma esta­
bleclda por la Onlen de este MlnIsterIo de 11 de octubre
de 1965.

Segu,ndo.-El incumpl1miento de cualquiera de las obl1gac1o­
nes que asume la Entidad beneficiarla dará lugar, de eonfor~
mldad ron lo dispuesto en el articulo noveno de la Ley 152/1963,
a la. privación de los beneficios concedidos y por consiguiente
81 abono de los Impuestos 1>onlfiead08.

Lo: digo a V. l. pa.re su· conoc:lm1ento y efectos.
Dloo guarde a V. l. muchos al\oo.
Madrid, 3 de jullo de 1970.-P. D .• el Subeeeretarlo, José

Maria Salnz de Vleu1Ia.

Dmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

ORDEN ele 3 de iullo de 1970 pqr la que 'e con­
ceden a la Empresa «Felipe Derecho 11 Herma1W8,
Sociedad Limitada». los beneffcios fiscales que- es·
tablece la Ley 15211963, de 2 de diciembre.

lImo. Sr.: Vista la Orden. del Ministerio de Agricultura de
t.eche. 10 de febrero de 1970, por la que .se declara a la Central
Hortofruticola de «hUpe Derecho y Hermanos. S. L.», a insta­
lar en Plasencta. (Cá.ceres). comprendida en Zona de Prefe­
rente Local1Za.ción IndustrlaJ.. con ·los beneficios previstos en
el a.rticulo noveno del Decreto 188211968, de 27 de julio.

Este M.1nJsterio, de contormidad con 10 establecido en el
articulo sexto de la Ley 152/1963. de 2 de diciembre, ha tenido
a bien diSponer lo siguiente:

Primero.-Con arreglo a las dh.'POSiclones reglamentarias de
cada tributo. a las especificas del régimen que- deriva. de la
Ley 15211963, de 2 de dlcJembre, y al procedimiento seliaJado
pOr la Orden· de este Min1sterl.o de- 27 de marzo de 1965. se
otorgan a la Empresa «Felipe Delecho y Hermanos, S. L.», por
la Indu.strla indleada y pór un plazo de cinco años contados
a partir de la fecha de publlcaclón de la presente Orden, loo
siguientes beneficios fiscales,;

al LIbertad de amortlzo,clón dnrante el PrImer qulnquenlo.
bl Reducclón del 95 por 100 del Impuesto General sobre

Transmlsiones Patrimoniales y Actos Jurldieos Documentados.
en loo términos establecidos en el núJllero 3 dlel artIeulo 66 de
la Ley reguladora del Impuesto, texto refundido "probado por
n..creto 1981/1967. '

el ~ucclón del 95 por 100 de loo derecilo8 a.raJJCe1arIos
e Impuesto de OOmpensaelm de Gravilmenes Interiores que
grave la importación de bienes de eqUipo Y utillaje cuando no

. se fabriquen en Espa.fia, as1 como los materiales y prodactos
que no produciéndose en Espafia se Importen para su 1DcOr.
pora.ción a bj.enes de equipO de- fabricación nacIonal.

dl ~ucclón del 50 por 100 del Iínpuesto llOi>re las Rentas
del C<l¡>ltaI que _Ve loo rendimientos de loo emprtstltos que


